
UCHWAŁA NR 58/LV/23 
RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 30 października 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę budżetową Gminy Wiskitki na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) art.211, art.212, art.214, art.215, art.217, art.235, art. 236, 
art.237, art.242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.)  Rada Miasta i Gminy Wiskitki uchwala,  co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Wiskitki na rok 2023 przyjętej uchwałą nr  105/XLVII/22 Rady Miasta 
i Gminy Wiskitki z dnia 15 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 7.064.479,00 zł. Plan dochodów budżetu Gminy ogółem wynosi 
89.251.920,63 zł, w tym: 

-  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 3.164.479,00 zł, oraz zmniejsza się o kwotę 1.100.000,00zł  
tj. 58.649.968,19zł, 

-  dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 5.700.000,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 700.000,00 zł 
tj. 30.601.952,44 zł, 

- zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik nr 1 do uchwały budżetowej 
pn. Dochody  na 2023 rok. 

2) Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 7.064.479,00 zł. Plan wydatków budżetu Gminy ogółem wynosi 
96.602.585,01  zł, w tym: 

-  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 2.102.279,00 zł, oraz zmniejsza się o kwotę 37.800,00 zł, tj. do kwoty 
58.807.004,43 zł,  

-  wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 6.407.763,53 zł oraz zmniejsza się o kwotę 1.407.763,53 zł 
tj. do kwoty 37.795.580,58 zł, 

- zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej Uchwały zmieniającym załącznik nr 2 do uchwały budżetowej 
pn. Wydatki na 2023 rok. 

3) Wprowadza się zmiany w wydatkach  na dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik 
nr 7 uchwały budżetowej pn. dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych w 2023 r. 

4) Wprowadza się zmiany w wydatkach obejmujących zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym 
realizowanych w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały 
zmieniającym załącznik nr 8 Uchwały budżetowej pn. Wydatki na 2023 rok obejmujące zadania jednostek 
pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego 

5) Wprowadza się zmiany w wydatkach inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały 
zmieniającym załącznik nr 9 uchwały budżetowej pn. Wydatki na zadania inwestycje na rok 2023  nie objęte 
wykazem przedsięwzięć do  WPF. 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

Id: 6A46693E-DEE7-4C8A-BB46-DBAB426ECA9A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: 6A46693E-DEE7-4C8A-BB46-DBAB426ECA9A. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

700 0,00 17 315,00

0,00 0,00

0,00 17 315,00

0,00 0,00

0,00 17 315,00

756 -1 100 000,00 864 366,00

0,00 0,00

-1 100 000,00 864 366,00

0,00 0,00

-1 100 000,00 0,00

0,00 864 366,00

758 0,00 2 282 798,00

0,00 0,00

0,00 2 282 798,00

0,00 0,00

0,00 2 282 798,00

-1 100 000,00 3 164 479,00

0,00 0,00

600 0,00 5 700 000,00

0,00 0,00

0,00 5 700 000,00

0,00 0,00

0,00 5 700 000,00

754 -700 000,00 0,00

0,00 0,00

-700 000,00 0,00

0,00 0,00

-700 000,00 0,00

-700 000,00 5 700 000,00

0,00 0,00

-1 800 000,00 8 864 479,00

0,00 0,00

Paweł Dziemiańczyk

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

774 359,00 774 359,00

PRZEWODNICZĄCY RADY

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

774 359,00 774 359,00

Ogółem: 82 187 441,63 89 251 920,63

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

740 000,00 40 000,00

majątkowe razem 25 601 952,44 30 601 952,44

740 000,00 40 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 740 000,00 40 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

3 459 869,83 9 159 869,83

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

0,00 0,00

5 400 708,09 11 100 708,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

0,00 0,00

majątkowe

Transport i łączność 5 400 708,09 11 100 708,09

bieżące razem 56 585 489,19 58 649 968,19

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

0,00 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 282 723,75 3 565 521,75

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

0,00 0,00

16 264 620,82 18 547 418,82

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 001 000,00 1 865 366,00

Różne rozliczenia 16 264 620,82 18 547 418,82

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

0,00 0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

1 200 000,00 100 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

0,00 0,00

19 362 457,00 19 126 823,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej
834 000,00 851 315,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

19 362 457,00 19 126 823,00

1 246 786,50 1 264 101,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

0,00 0,00

bieżące

Gospodarka mieszkaniowa 1 246 786,50 1 264 101,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

0,00 0,00

Załącznik nr  1  do uchwały nr 58/LV/23  Rady Miasta i Gminy Wiskitki z dnia 30 października 2023 r.

Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

(5+6+7)
4 5 8

Id: 6A46693E-DEE7-4C8A-BB46-DBAB426ECA9A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do załącznika nr 1  do Uchwały nr 58/LV/23 Rady Miasta i Gminy Wiskitki 
z dnia  30 października 2023 r.  

 

Dział 600 Transport i łączność 

W ramach rozdziału 60016 wprowadza się plan dochodów majątkowych na podstawie 

wstępnej promesy Edycja8/2023/25/PolskiŁad w wysokości 5.700.000,00 zł o której mowa 

w art. 69a ustawy  w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład, Program 

Inwestycji Strategicznych na realizacje inwestycji pn. Modernizacja dróg w Gminie Wiskitki 

w ramach dotacji nr Edycja8/2023/25/PolskiŁad. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 
 
W ramach rozdziału 70005 wprowadza się plan dochodów z tytułu wpływów z darowizny 
na odszkodowania za przejęte grunty na potrzeby inwestycji drogowej polegającej 
na rozbudowie drogi gminnej w wysokości 17.315,00 zł  

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Zmniejsza się plan dochodów majątkowych w wysokości 700.000,00 zł na realizację zadania 

pn.: Rozbudowa budynku OSP w miejscowości Działki w roku 2023. Aktualizacji dokonuje się 

w związku ze zmianą montażu finansowego  na podstawie umowy wraz z aneksem nr 1 

na dofinansowanie nr W/UMWM—UU/UM/RF/2036/2023 z dniu 8 maja 2023 r. Dotacja 

zaplanowana została na rok 2024 w wysokości 1.500.000,00 zł, oraz  na rok 2025 w wysokości 

500.000,00 zł. 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych jednostek nie posiadających 

osobowości prawnej 

W ramach rozdziału 75616 Wprowadza się środki, które wpłynęły z tytułu wpływów z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych ( tj. od czynności cywilno-
prawnych) w wysokości 864.366,00 zł, środki wpłynęły na rachunek bankowy. 
W ramach rozdziału 75618 zmniejsza się plan dochodów bieżących z tytułu wpływów z innych 

lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw tj. opłaty planistycznej w wysokości 1.100.000,00 zł. Uaktualnienia dokonuje 

się w związku z przedłużającą się procedurą  w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Wiskitki /tj. miasta Wiskitki poniżej ul. Kulinarnej/.  

 

Dział 758 Różne rozliczenia 

Na podstawie pisma Ministra Finansów z 18 sierpnia 2023 r. nr ST3.4751.9.2023. w ramach 

rozdziału 75802 zwiększa się plan dochodów w wysokości 2.282.798,00 zł  z tytułu 

uzupełnienia subwencji ogólnej w 2023 r.  

PRZEWODNICZĄCY RADY  

Paweł Dziemiańczyk 

Id: 6A46693E-DEE7-4C8A-BB46-DBAB426ECA9A. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

4 189 000,00 4 189 000,00 4 189 000,00 0,00 4 189 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 259 000,00 4 259 000,00 4 259 000,00 0,00 4 259 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

589 000,00 589 000,00 589 000,00 0,00 589 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

659 000,00 659 000,00 659 000,00 0,00 659 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 071 946,06 3 059 870,24 2 909 408,24 0,00 2 909 408,24 150 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 012 075,82 8 012 075,82 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 253 454,13 1 019 093,71 1 019 093,71 0,00 1 019 093,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 234 360,42 6 234 360,42 0,00

18 325 400,19 4 078 963,95 3 928 501,95 0,00 3 928 501,95 150 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 246 436,24 14 246 436,24 0,00

8 331 455,86 1 163 280,04 1 163 280,04 0,00 1 163 280,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 168 175,82 7 168 175,82 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 253 454,13 1 019 093,71 1 019 093,71 0,00 1 019 093,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 234 360,42 6 234 360,42 0,00

15 584 909,99 2 182 373,75 2 182 373,75 0,00 2 182 373,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 402 536,24 13 402 536,24 0,00

2 649 283,50 1 467 865,50 1 467 865,50 73 500,00 1 394 365,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 181 418,00 1 181 418,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 905,00 105 905,00 105 905,00 0,00 105 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 755 188,50 1 573 770,50 1 573 770,50 73 500,00 1 500 270,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 181 418,00 1 181 418,00 0,00

963 303,00 963 303,00 963 303,00 13 000,00 950 303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 905,00 105 905,00 105 905,00 0,00 105 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 069 208,00 1 069 208,00 1 069 208,00 13 000,00 1 056 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146 577,25 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 577,25 6 577,25 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 177,25 143 600,00 140 000,00 140 000,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 577,25 6 577,25 0,00

140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

143 600,00 143 600,00 140 000,00 140 000,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 568 762,79 9 568 762,79 9 259 892,79 6 712 484,14 2 547 408,65 18 330,00 290 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

535 000,00 500 000,00 500 000,00 400 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00

10 103 762,79 10 068 762,79 9 759 892,79 7 112 484,14 2 647 408,65 18 330,00 290 540,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00

6 899 129,14 6 899 129,14 6 891 929,14 5 722 291,14 1 169 638,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 299 129,14 7 299 129,14 7 291 929,14 6 122 291,14 1 169 638,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 280 011,51 1 280 011,51 1 280 011,51 107 000,00 1 173 011,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00

1 415 011,51 1 380 011,51 1 380 011,51 107 000,00 1 273 011,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
75075

Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
750 Administracja publiczna

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

71004
Plany zagospodarowania 
przestrzennego

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
710 Działalność usługowa

przed zmianą 6 577,25

po zmianach 6 577,25

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

70005
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

40002 Dostarczanie wody

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
400

Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i 
wodę

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 

Załącznik nr  2  do uchwały nr 58/LV/23  Rady Miasta i Gminy Wiskitki z dnia 30 października 2023 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Id: 6A46693E-DEE7-4C8A-BB46-DBAB426ECA9A. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

3 099 393,47 697 484,55 577 484,55 50 820,00 526 664,55 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 2 401 908,92 2 401 908,92 0,00

-1 392 148,53 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 382 148,53 -1 382 148,53 0,00

122 749,29 22 765,29 22 765,29 0,00 22 765,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 984,00 99 984,00 0,00

1 829 994,23 710 249,84 590 249,84 50 820,00 539 429,84 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 1 119 744,39 1 119 744,39 0,00

88 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 776,76 20 776,76 20 776,76 0,00 20 776,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 776,76 68 776,76 68 776,76 0,00 68 776,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00

3 007 208,92 645 300,00 525 300,00 50 820,00 474 480,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 2 361 908,92 2 361 908,92 0,00

-1 392 148,53 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 382 148,53 -1 382 148,53 0,00

101 972,53 1 988,53 1 988,53 0,00 1 988,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 984,00 99 984,00 0,00

1 717 032,92 637 288,53 517 288,53 50 820,00 466 468,53 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 1 079 744,39 1 079 744,39 0,00

25 426 846,69 18 386 456,50 17 599 344,63 13 795 854,82 3 803 489,81 96 645,38 690 466,49 0,00 0,00 0,00 7 040 390,19 7 040 390,19 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

188 720,00 188 720,00 166 470,00 140 470,00 26 000,00 0,00 22 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 615 566,69 18 575 176,50 17 765 814,63 13 936 324,82 3 829 489,81 96 645,38 712 716,49 0,00 0,00 0,00 7 040 390,19 7 040 390,19 0,00

17 924 201,27 10 883 811,08 10 464 783,23 8 776 250,84 1 688 532,39 0,00 419 027,85 0,00 0,00 0,00 7 040 390,19 7 040 390,19 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 880,00 86 880,00 67 680,00 52 680,00 15 000,00 0,00 19 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 011 081,27 10 970 691,08 10 532 463,23 8 828 930,84 1 703 532,39 0,00 438 227,85 0,00 0,00 0,00 7 040 390,19 7 040 390,19 0,00

1 029 080,17 1 029 080,17 987 830,42 804 727,26 183 103,16 0,00 41 249,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 360,00 74 360,00 71 640,00 60 640,00 11 000,00 0,00 2 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 103 440,17 1 103 440,17 1 059 470,42 865 367,26 194 103,16 0,00 43 969,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 513 458,74 3 513 458,74 3 347 452,56 2 122 149,90 1 225 302,66 78 000,00 88 006,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 450,00 13 450,00 13 450,00 13 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 526 908,74 3 526 908,74 3 360 902,56 2 135 599,90 1 225 302,66 78 000,00 88 006,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

529 309,48 529 309,48 503 527,27 467 386,09 36 141,18 0,00 25 782,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 030,00 14 030,00 13 700,00 13 700,00 0,00 0,00 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

543 339,48 543 339,48 517 227,27 481 086,09 36 141,18 0,00 26 112,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 422 126,83 5 422 126,83 1 591 886,80 1 242 060,00 349 826,80 0,00 3 830 240,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-27 800,00 -27 800,00 -27 800,00 -27 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 394 326,83 5 394 326,83 1 564 086,80 1 214 260,00 349 826,80 0,00 3 830 240,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

907 208,86 907 208,86 905 708,86 739 325,00 166 383,86 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-27 800,00 -27 800,00 -27 800,00 -27 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

879 408,86 879 408,86 877 908,86 711 525,00 166 383,86 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 484 528,13 5 736 989,39 5 706 989,39 162 530,00 5 544 459,39 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 747 538,74 1 747 538,74 0,00

-9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00

205 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00

7 680 528,13 5 916 989,39 5 886 989,39 162 530,00 5 724 459,39 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 763 538,74 1 763 538,74 0,00

911 414,35 911 414,35 911 414,35 40 230,00 871 184,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 061 414,35 1 061 414,35 1 061 414,35 40 230,00 1 021 184,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80104 Przedszkola 

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji

przed zmianą 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

1 4 17 19

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 0,00

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Id: 6A46693E-DEE7-4C8A-BB46-DBAB426ECA9A. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

2 770 450,00 1 102 400,00 1 102 400,00 0,00 1 102 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 668 050,00 1 668 050,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00

2 795 450,00 1 102 400,00 1 102 400,00 0,00 1 102 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 693 050,00 1 693 050,00 0,00

459 081,78 379 593,04 349 593,04 6 000,00 343 593,04 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 488,74 79 488,74 0,00

-9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

480 081,78 409 593,04 379 593,04 6 000,00 373 593,04 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 488,74 70 488,74 0,00

10 411 154,97 552 370,00 224 370,00 154 500,00 69 870,00 328 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 858 784,97 9 858 784,97 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 614,11 12 195,00 12 195,00 3 000,00 9 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 419,11 13 419,11 0,00

10 436 769,08 564 565,00 236 565,00 157 500,00 79 065,00 328 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 872 204,08 9 872 204,08 0,00

142 870,00 142 870,00 142 870,00 114 500,00 28 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 614,11 12 195,00 12 195,00 3 000,00 9 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 419,11 13 419,11 0,00

168 484,11 155 065,00 155 065,00 117 500,00 37 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 419,11 13 419,11 0,00

907 985,54 223 690,00 93 690,00 44 360,00 49 330,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 684 295,54 684 295,54 0,00

-16 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 615,00 -16 615,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

891 370,54 223 690,00 93 690,00 44 360,00 49 330,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 667 680,54 667 680,54 0,00

79 145,00 62 530,00 62 530,00 23 000,00 39 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 615,00 16 615,00 0,00

-16 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 615,00 -16 615,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 530,00 62 530,00 62 530,00 23 000,00 39 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

89 538 106,01 56 742 525,43 47 365 379,53 24 085 286,75 23 280 092,78 753 437,38 7 923 708,52 0,00 0,00 700 000,00 32 795 580,58 32 795 580,58 0,00

-1 445 563,53 -37 800,00 -37 800,00 -27 800,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 407 763,53 -1 407 763,53 0,00

8 510 042,53 2 102 279,00 2 076 429,00 543 470,00 1 532 959,00 3 600,00 22 250,00 0,00 0,00 0,00 6 407 763,53 6 407 763,53 0,00

96 602 585,01 58 807 004,43 49 404 008,53 24 600 956,75 24 803 051,78 757 037,38 7 945 958,52 0,00 0,00 700 000,00 37 795 580,58 37 795 580,58 0,00

PRZEWODNICZĄCY RADY

Paweł Dziemiańczyk

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 6 577,25 0,00

po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 6 577,25 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

1 4 17 19

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

przed zmianą 0,00

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

Id: 6A46693E-DEE7-4C8A-BB46-DBAB426ECA9A. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie do załącznika nr 2  do Uchwały nr 58/LV/23 Rady Miasta i Gminy Wiskitki 
z dnia  30 października 2023 r.  

 

Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 
W ramach rozdziału 40002 zwiększa się plan wydatków bieżących w wysokości 70.000,00 zł 
przeznaczonych na bieżące utrzymanie stacji uzdatniania wody. 
 
Dział 600 Transport i łączność 
W ramach rozdziału 60016 wprowadza się plan wydatków majątkowych w wysokości 
6.234.360,42 zł /w ramach dofinansowania w wysokości 5.700.000,00 zł,  w ramach wkładu 
własnego 534.360,42 zł/ przeznaczone na realizacje inwestycji pn. Modernizacja dróg 
w Gminie Wiskitki w ramach dotacji nr Edycja8/2023/25/PolskiŁad na podstawie wstępnej 
promesy Edycja8/2023/25/PolskiŁad. Zadanie realizowane w  ramach dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych.  
W ramach rozdziału 60016 zwiększa się plan wydatków bieżących w wysokości 1.019.093,71 zł 
przeznaczonych na bieżące utrzymanie dróg gminnych. 
 

Dział 700  Gospodarka mieszkaniowa 
W ramach rozdziału 70005 wprowadza się plan wydatków bieżących w celu zabezpieczenia 
środków na wypłaty odszkodowań za wywłaszczane nieruchomości pod realizację inwestycji 
drogowej w wysokości 105.905,00 zł. 
 
Dział 710 Działalność usługowa  
Wprowadza się plan wydatków  bieżących w wysokości 3.600,00 zł  przeznaczone 
na funkcjonowanie  Pracowni Urbanistycznej ustalone na podstawie zawartego porozumienia.  
Zespół  Planowania Przestrzennego w ramach Związku Międzygminnego  ”Mazowsze 
Zachodnie” opiniuje projekty Miejscowego Planów Zagospodarowania Przestrzennego 
dla Gminy Wiskitki. 

 

Dział 750 Administracja publiczna 
W ramach rozdziału 75023 zwiększa  się plan wydatków bieżących w wysokości 400.000,00 zł 
w celu zabezpieczenia środków związanych z realizacją  wynagrodzeń osobowych 
wraz z pochodnymi. 
W ramach rozdziału 75075 zwiększa  się plan wydatków bieżących w wysokości 100.000,00 zł 
w celu zabezpieczenia środków  na realizacje zadań promocyjnych w Gminy Wiskitki. 
W ramach wydatków majątkowym do planu wprowadza się środki w wysokości 35.000,00 zł 
przeznaczone na realizację zadania pn.: Zakup dekoracji bożonarodzeniowej. 
 
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
W ramach rozdziału 75404 wprowadzono do plan wydatków kwotę 20.776,76 zł na wpłatę 
na państwowy fundusz celowy -  Fundusz Wsparcia Policji Województwa Mazowieckiego  
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów utrzymania i funkcjonowania jednostek 
organizacyjnych Policji tj. zakwaterowania i wyżywienia policjantów delegowanych 
do pełnienia służby z OPP w  Radomiu w celu poprawy bezpieczeństwa drogowego w obrębie 
Miasta i Gminy Wiskitki. 
W ramach rozdziału 75412 zwiększa się plan wydatków majątkowych łącznie  w wysokości 
99.984,00 zł z czego: 

Id: 6A46693E-DEE7-4C8A-BB46-DBAB426ECA9A. Podpisany Strona 1



W związku z pismem z dnia 16 października 2023 r. Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym 
Drzewiczu  w sprawie współfinansowania  zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego na potrzeby jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Drzewiczu  Gmina 
Wiskitki zabezpiecza w budżecie na rok 2023 środki w wysokości 60.000,00 zł na udzielenie 
dotacji celowej dla OSP Nowy Drzewicz. Pomoc finansowa udzielona zostanie na podstawie 
umowy między gminą a OSP w Nowym Drzewiczu.  
W związku z pismem z dnia 5 października 2023 r. Ochotniczej Straży Pożarnej w Jesionce  
w sprawie współfinansowania  zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
na potrzeby jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Jesionce  Gmina Wiskitki zabezpiecza 
w budżecie na rok 2023 środki w wysokości 39.984,00 zł na udzielenie dotacji celowej dla OSP 
Jesionka. Pomoc finansowa udzielona zostanie na podstawie umowy między gminą a OSP 
w Jesionce.  
 

Ponadto w planie wydatków majątkowych dokonuje się zmian w następujący sposób:  

W ramach wydatków majątkowych do planu wprowadza się środki w wysokości 15.000,00 zł 
przeznaczone na realizację zadania pn.: Wykonanie projektu aranżacji pomieszczeń 
w budynku OSP Działki  - zmian funduszu sołeckiego  dokonuje się na wniosek sołectwa 
Działki. 

W ramach wydatków majątkowych do planu wprowadza się środki w wysokości 15.000,00 zł 
przeznaczone na realizację zadania pn.: Modernizacja instalacji elektrycznej OSP Wiskitki – 
zmian funduszu sołeckiego  dokonuje się na wniosek sołectwa Wiskitki. 

W 2023 zmniejsza się plan wydatków majątkowych w wysokości 1.390.160,00 zł na realizację 
zadania pn. Rozbudowa budynku OSP w miejscowości Działki. W związku z zakończonym 
postępowaniem zakupowym dokonuje się aktualizacji zmiany montażu finansowego  
/w ramach  umowy wraz z aneksem nr 1 o dofinansowanie nr W/UMWM—
UU/UM/RF/2036/2023 z dnia 8 maja 2023 r/.  W 2023 został sporządzony kosztorys 
inwestorski na kwotę 9.840,00 zł oraz planuje się podpisanie umowy na wykonanie robót 
budowlanych w kolejnych latach inwestycji  /tj. 2024-2025/. W 2024 zaplanowano wydatki 
na kwotę 3.000.000,00 zł/ dotacja -  1.500.000,00 zł/ oraz w roku 2025 zaplanowano wydatki 
na kwotę 990.160,00 zł /dotacja - 500.000,00 zł/. Okres realizacji zadania zaplanowany został 
na lata 2023-2025. 

W ramach wydatków majątkowych zmniejsza się plan w  wysokości 21.988,53 zł przeznaczone 
na realizację zadania pn.: Modernizacja ogrodzenia OSP Wiskitki, z czego: na wniosek 
sołectwa Wiskitki dokonuje się zmniejszenia w wysokości 20.000,00 zł. Pozostałe środki 
w wysokości 1.988,53 zł w/w przedsięwzięcia zmniejsza się w planie wydatków majątkowych, 
a zwiększa się w planie wydatków bieżących w wysokości 1.988,53 zł w celu realizacji 
przedsięwzięcia sołectwa Starowiskitki - 988,53 zł  oraz sołectwa Starowiskitki Parcel - 
1.000,00 zł. 

Ponadto zmniejsza się plan wydatków bieżących w wysokości 10.000,00 zł na przedsięwzięciu 
pn.: Remont pomieszczeń strażnicy OSP Działki-  zmian funduszu sołeckiego   dokonuje się 
na wniosek sołectwa Działki. 

Dział  801 Oświata i wychowanie 
W ramach rozdziału 80101 zwiększa się  plan wydatków bieżących łącznie w wysokości  
86.880,00 zł w celu urealnienia planów dotyczących bieżącego utrzymania szkół 
podstawowych przeznaczone na: 
- wynagrodzenia – 52.680,00 zł  
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 15.000,00 zł,  

Id: 6A46693E-DEE7-4C8A-BB46-DBAB426ECA9A. Podpisany Strona 2



-  wypłaty dodatku wiejskiego dla nauczycieli – 19.200,00 zł 
 
W ramach rozdziału 80103 zwiększa się  plan wydatków bieżących łącznie w wysokości  
74.360,00 zł w celu urealnienia planów dotyczących bieżącego utrzymania oddziałów 
przy szkołach podstawowych przeznaczone na: 
- wynagrodzenia – 60.640,00 zł  
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 11.000,00 zł,  
-  wypłaty dodatku wiejskiego dla nauczycieli – 2.720,00 zł 

W ramach rozdziału 80104 zwiększa się plan wydatków bieżących  w wysokości 13.450,00 zł 
w celu urealnienia planów dotyczących bieżącego utrzymania przedszkoli na terenie gminy 
przeznaczone na wynagrodzenia. 

W ramach rozdziału 80107 zwiększa się plan wydatków bieżących łącznie  w wysokości 
14.030,00 zł w celu urealnienia planów dotyczących bieżącego utrzymania świetlic szkolnych 
przeznaczone na: 
- wynagrodzenia – 13.700,00 zł  
-  wypłaty dodatku wiejskiego dla nauczycieli – 330,00 zł 
Zmian w planie dokonuje się na wniosek Dyrektora CE w Wiskitkach. 

Dział 855 Rodzina 
W ramach rozdziału 85516 zmniejsza się  plan wydatków bieżących w wysokości 27.800 zł 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi w związku z mniejszym 
rzeczywistym zapotrzebowaniem. Zmian w planie dokonuje się na wniosek Dyrektora CE 
w Wiskitkach.  
 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
W ramach rozdziału 90001 zwiększa się plan wydatków bieżących w wysokości 150.000,00 zł 
w celu zabezpieczenia środków na bieżące funkcjonowanie gminnych oczyszczalni ścieków.  

W ramach rozdziału 90015  Gmina Wiskitki zwiększa plan wydatków majątkowych 
w wysokości 25.000,00  zł  przeznaczony na zadanie inwestycyjne pn.: Budowa oświetlenia 
w Antoniewie na ulicy Magnoliowej w celu realizacji zadania w związku z zakończonym 
postępowaniem zakupowym. 

W ramach rozdziału 90095 zwiększa się plan wydatków w wysokości 30.000,00 zł 
przeznaczone na wydatki związane z  realizacją zadań statutowych . 
Zmniejsza się plan wydatków majątkowych w wysokości 9.000,00 zł na zadanie pn.: Zakup 
i montaż wyposażenia placu zabaw na nieruchomości gminnej w Działkach – zmian funduszu 
sołeckiego dokonuje się na wniosek sołectwa Działki. 
 
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
W ramach rozdziału 92195  
Zmian funduszu sołeckiego na wniosek sołectwa Aleksandrów dokonuje się w taki sposób iż, 
wprowadza się zadanie pn.:  Zakup materiałów na warsztaty florystyczne w wysokości 
345,00 zł, oraz zmniejsza się plan wydatków bieżących na zadaniu pn.: Zakup wyposażenia 
do namiotu sołeckiego (stoły i ławki) w wysokości 345,00 zł.  

Zmian funduszu sołeckiego na  wniosek sołectwa Działki dokonuje się w taki sposób iż, 
wprowadza się plan wydatków bieżących na  zadanie pn.: 
Zakup stołów i krzeseł w wysokości 1.070,00 zł  
Zakup maszyny do popcornu i waty cukrowej w wysokości 3.125,00 zł 
Integracja mieszkańców sołectwa Działki w wysokości 3.000,00 zł.  

Id: 6A46693E-DEE7-4C8A-BB46-DBAB426ECA9A. Podpisany Strona 3



Zmian funduszu sołeckiego na  wniosek sołectwa Wiskitki dokonuje się w taki sposób 
iż,  wprowadza się plan wydatków bieżących na zadanie pn.: Zakup sprzętu nagłaśniającego 
do budynku gminnego Pl. Wolności 34  w wysokości 5.000,00 zł. 
Ponadto wprowadza się plan  wydatków majątkowych na  zadanie pn.: „Zakup nagłośnienia” 
w wysokości 13.419,11 zł  - zmian funduszu sołeckiego  dokonuje się na wniosek sołectwa 
Działki. 
Wszystkie zmiany sołeckie mają na celu umocnienie więzi między mieszkańcami, dokonane 
zakupy posłużą podczas spotkań integracyjnych. 

Dział 926 Kultura fizyczna 
W ramach rozdziału 92605 zmniejsza się plan wydatków majątkowych na  zadanie pn.: Zakup 
i montaż wyposażenia siłowni plenerowej na nieruchomości gminnej w Działkach 
w wysokości 16.615,00 zł /z czego na wniosek sołectwa Działki w wysokości 16.614,11 zł 
oraz   środki z budżetu gminy 0,89 zł/.  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: 6A46693E-DEE7-4C8A-BB46-DBAB426ECA9A. Podpisany Strona 4



1 2 3 4 5 5 5

Nazwa jednostki

1 710 71095 Urzad Marszałkowski WM /dotacja majatkowa/ 6 577,25 6 577,25

2 600 60004 Powiat Żyrardowski / dotaca bieżąca / 150 462,00 150 462,00

3 600 60014 Powiat Żyrardowski / dotaca majątkowa / 819 900,00 819 900,00

976 939,25 0,00 976 939,25

Nazwa zadania

1 754 75412

Zakup średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego - OSP w Działkach /dotacja 

majątkowa/ 

700 000,00 700 000,00

2 754 75412

Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP Nowy Drzewicz /dotacja 

majątkowa/ 

60 000,00 60 000,00

3 754 75412

Zakup średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego - OSP w Jesionce /dotacja 

majątkowa/ 

39 984,00 39 984,00

4 921 92105

Zadania z zakresu  kultury i sztuki wśród dzieci, 

młodzieży oraz osób dorosłych poprzez 

prowadzenie zajęć artystycznych

20 000,00 20 000,00

5 926 92605
Upowszechnianie  kultury fizycznej poprzez 

organizacja imprez rekreacyjno-sportowych oraz 

organizowanie zajęć i współzawodnictwa 

130 000,00 130 000,00

850 000,00 99 984,00 949 984,00

PRZEWODNICZĄCY RADY

Paweł Dziemiańczyk

Załącznik nr 3 do uchwały nr 58/LV/23  Rady Miasta i Gminy Wiskitki z dnia 30 października 2023 r.

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2023 r.

Lp. Dział Rozdział Treść
Kwota 

dotacji
Zminana +/-

Kwota 

dotacji

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych

Ogółem

Jednostki spoza 

sektora finansów 

Ogółem

Id: 6A46693E-DEE7-4C8A-BB46-DBAB426ECA9A. Podpisany Strona 1



Lp Dział/Rozdział Nazwa sołectwa/Nazwa zadania

Planowana kwota 

w ramach FS na 

2022 r.

Bieżące Majątkowe Zmiana +/-  Bieżące Majątkowe

1 Aleksandrów 26 720,39
921/92195 Zakup doposażenia do nagłośnienia 600,00 600,00 600,00

750/75075 Promocja sołectwa na uroczystościach gminnych 5 000,00 5 000,00 5 000,00

754/75412 Zakup  klimatyzacji do budynku OSP Aleksandrów 13 620,39 13 620,39 13 620,39
754/75412 Zakup opału do budynku OSP Aleksandrów 5 000,00 5 000,00 5 000,00
921/92195 Zakup materiałów na warsztaty florystyczne 345,00 345,00
921/92195 Zakup wyposażenia do namiotu sołeckiego (stoły i ławki) 2 500,00 2 500,00 -345,00 2 155,00

2 Antoniew 22 115,39

754/75412 Doposażenie jednostki OSP Jesionka 1 315,39 1 315,39 1 315,39

900/90015 Budowa oświetlenia w Antoniewie 20 000,00 20 000,00 20 000,00

3 Babskie Budy 14 952,05

600/60016 Naprawa dróg w obębie sołectwa Babskie Budy 11 452,05 11 452,05 11 452,05

921/92195 Integracja sołectwa 3 500,00 3 500,00 3 500,00

4 Cyganka 17 737,79
750/75075 Zakup namiotu w celu promocji gminy 4 000,00 4 000,00 4 000,00
900/90095 Doposażenie altany we wsi Cyganka 2 500,00 2 500,00 2 500,00

921/92195

Zakup stojaka na rowery oraz ławki na terenie wydzierżawionym na 

działce ew. o nr. 51/1 w obrębie wsi Cyganka 4 000,00 4 000,00 4 000,00

921/92195 Integracja mieszkańców sołectwa 7 237,79 7 237,79 7 237,79

5 Czerwona Niwa 18 704,28

750/75075 Promocja sołectwa na uroczystościach gminnych 2 000,00 2 000,00 2 000,00

754/75412 Doposażenie OSP Guzów 3 000,00 3 000,00 3 000,00

900/90095
Zakup altany z montażem i utwardzeniem terenu na działce nr 106 w 

Czerwonej Niwie 13 704,28 13 704,28 13 704,28

6 Czerwona Niwa Parcel 20 807,80

600/60016 Remont dróg gminnych w obrębie sołectwa 12 000,00 12 000,00 12 000,00

750/75075 Promocja sołectwa na uroczystościach gminnych 2 807,80 2 807,80 2 807,80

754/75412 Doposażenie OSP Guzów 6 000,00 6 000,00 6 000,00

7 Duninopol i Podbuszyce 26 606,69

600/60016
Remont poboczy przy drogach gminnych na terenie sołectwa Duninopol

25 000,00 25 000,00 25 000,00

750/75075 Promocja sołectwa podczas uroczystości gminnych 1 606,69 1 606,69 1 606,69

Załącznik nr  4 do uchwały nr 58/LV/23  Rady Miasta i Gminy Wiskitki z dnia 30 października 2023 r.

Wydatki na 2023 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego

926/92605 Zajęcia z rehabilitacji ruchowej  dla mieszkańców wsi Jesionka 800,00 800,00 800,00

Id: 6A46693E-DEE7-4C8A-BB46-DBAB426ECA9A. Podpisany Strona 1



8 Działki 39 114,11

900/90095

Zakup i montaż wyposażenia placu zabaw na nieruchomości gminnej w 

Działkach 9 000,00 9 000,00 -9 000,00 

926/92601

Zakup i montaż wyposażenia siłowni plenerowej na nieruchomości 

gminnej w Działkach 16 614,11 16 614,11 -16 614,11 

754/75412 Remont pomieszczeń strażnicy OSP Działki 10 000,00 10 000,00 -10 000,00 

754/75412
Wykonanie projektu aranązacji pomieszczeń w budynku OSP Działki

15 000,00 15 000,00

750/75075 promocja sołectwa Działki na Gminnych Dożynkach 2 500,00 2 500,00 2 500,00

921/92195 Zakup stołów i krzeseł 1 070,00 1 070,00

921/92195 Zakup maszyny do popcornu i waty cukrowej 3 125,00 3 125,00

921/92195 Zakup nagłosnienia 13 419,11 13 419,11

921/92195 Integracja mieszkańców sołectwa Działki 1 000,00 1 000,00 3 000,00 4 000,00

9 Feliksów 18 590,57

750/75075 Promocja na Dożynkach gminnych 2 090,57 2 090,57 2 090,57
754/75412 Doposażenie jednostki OSP Nowe Kozłowice 1 500,00 1 500,00 1 500,00

900/90015 Projekt na przebudowę oświetlenia ulicznego 6 000,00 6 000,00 6 000,00

921/92195 Integracja mieszkańców sołectwa 9 000,00 9 000,00 9 000,00

10 Franciszków 52 815,42

921/92195 Integracja mieszkańców sołectwa 4 000,00 4 000,00 4 000,00

900/90015
Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego potrzebnego do modernizacji 

ul. Dębowej we Franciszkowie 7 000,00 7 000,00 7 000,00

754/75412 Zakup wyposażenia dla OSP Jesionka 12 000,00 12 000,00 12 000,00

750/75075 Promocja sołectwa podczas dożynek gminnych 5 000,00 5 000,00 5 000,00

801/80101
Modernizacja placu zabaw przy przedszkolu we Franciszkowie 

24 815,42 24 815,42 24 815,42

11 Guzów 22 342,80

852/85295 Doposażenie Klubu Seniora w budynku gminnym ul. Ogińskiego 2
10 000,00 10 000,00 10 000,00

921/92105 Kleofaski w Guzowie 2 500,00 2 500,00 2 500,00

750/75075 Promocja sołectwa na dożynkach gminnych  2 500,00 2 500,00 2 500,00
754/75412 Doposażenie jednostki OSP Guzów 2 342,80 2 342,80 2 342,80

801/80101
Doposażenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Guzowie

5 000,00 5 000,00 5 000,00

12 Guzów Osada 47 528,19

852/85295 Doposażenie Klubu Seniora w budymku gminnym ul. Ogińskiego 2
10 000,00 10 000,00 10 000,00

900/90095 Projekt placu zabaw na działce gminnej w Guzowie Osada 5 000,00 5 000,00 5 000,00
750/75075 Promocja sołectwa na dożynkach  gminnych 4 000,00 4 000,00 4 000,00
754/75412 Doposażenie jednostki OSP Guzów 4 000,00 4 000,00 4 000,00
900/90095 Zakup oraz montaż Altany 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Id: 6A46693E-DEE7-4C8A-BB46-DBAB426ECA9A. Podpisany Strona 2



926/92601
Doposażenie boiska sportowego w Guzowie Osada (piłkochwyty)

6 000,00 6 000,00 6 000,00

921/92105 Kleofaski w Guzowie 3 528,19 3 528,19 3 528,19

13 Hipolitów 16 657,61

600/60016 Zakup tablic z nawami ulic 16 657,61 16 657,61 16 657,61

14 Janówek 15 520,57

921/92195  Integracja mieszkańców sołectwa 8 000,00 8 000,00 8 000,00

600/60016 Bieżące utrzymanie dróg w sołectwie 7 520,57 7 520,57 7 520,57

15 Jesionka 56 851,90

900/90015
Opracowanie projektu budowy oświetlenia ulicznego na ul. Przejazdowej 

w Jesionce 30 000,00 30 000,00 30 000,00

600/60016 Zakup tablic do oznakowania ulic 6 000,00 6 000,00 6 000,00

801/80101 Modernizacja placu zabaw przy przedszkolu we Franciszkowie 10 000,00 10 000,00 10 000,00

754/75412 Dopasażenie OSP Jesionka 8 851,90 8 851,90 8 851,90

16 Józefów 16 828,16

900/90095  Doposażenie placu zabaw 13 000,00 13 000,00 13 000,00

750/75075 Promocja sołectwa na Dożynkach 2 000,00 2 000,00 2 000,00
754/75412 Dopasażenie jednostki OSP Jesionka 1 828,16 1 828,16 1 828,16

17 Kamionka 22 058,54

801/80101
Doposażenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Miedniewicach 

5 000,00 5 000,00 5 000,00
921/92195 Zakup namiotu 5 000,00 5 000,00 5 000,00
921/92195 Zakup wyposażenia do namiotu 3 000,00 3 000,00 3 000,00

921/92195 Spotkanie integracyjne mieszkańców sołectwa Kamionka 7 000,00 7 000,00 7 000,00

750/75075 Promocja sołectwa na dożynkach gminnych 2 058,54 2 058,54 2 058,54

18 Miedniewice 38 431,88

750/75075 Zakup strojów ludowych w celu promocji gminy 5 000,00 5 000,00 5 000,00

801/80101
Doposażenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Miedniewicach 

5 000,00 5 000,00 5 000,00

754/75412 Modernizacja budynku OSP w Miedniewicach 23 000,00 23 000,00 23 000,00

921/92195 Integracja mieszkańców sołectwa w Miedniewicach 5 431,88 5 431,88 5 431,88

19 Morgi 14 156,12

600/60016 Remont drogi gminnej w sołectwie 10 000,00 10 000,00 10 000,00
754/75412 doposażenie OSP w Wiskitkach 4 156,12 4 156,12 4 156,12

20 Nowa Wieś 16 714,46

600/60016 Czyszczenie rowu przydrożnego 12 714,46 12 714,46 12 714,46

750/75075 Promocja sołectwa na dożynkach 2 000,00 2 000,00 2 000,00

801/80101 Doposażenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Miedniewicach 2 000,00 2 000,00 2 000,00

926/92605 Zajęcia z rehabilitacji ruchowej  dla mieszkańców wsi Jesionka 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Id: 6A46693E-DEE7-4C8A-BB46-DBAB426ECA9A. Podpisany Strona 3



21 Nowe Kozłowice 37 351,70

900/90015 Modernizacja oświetlenia w  sołectwie Nowe Kozłowice 28 000,00 28 000,00 28 000,00

921/92195 Integracja mieszkańców sołectwa Nowe Kozłowice 5 000,00 5 000,00 5 000,00

750/75075 Promocja sołectwa na dożynkach 4 351,70 4 351,70 4 351,70

22 Nowy Drzewicz 22 911,32
754/75412 Doposażenie OSP Nowy Drzewicz 16 000,00 16 000,00 16 000,00

921/92195 Integracja mieszkańców wsi Nowy Drzewicz 6 911,32 6 911,32 6 911,32

23 Nowy Oryszew 22 342,80

754/75412 Doposażenie jednostki OSP Nowy Oryszew 5 000,00 5 000,00 5 000,00
750/75075 Promocja sołectwa podczas gminnych dożynek 2 342,80 2 342,80 2 342,80

921/92195 Integracja mieszkańców sołectwa Nowy Oryszew 7 500,00 7 500,00 7 500,00

900/90015
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie sołectwa Nowy Oryszew

7 500,00 7 500,00 7 500,00

24 Oryszew Osada 19 386,50
750/75075 Promocja sołectwa podczas gminnych dożynek 8 000,00 8 000,00 8 000,00

921/92195 Zakup i montaż wiaty  dla potrzeb sołectwa 3 000,00 3 000,00 3 000,00

700/70095

Zakup wyposażenia części kuchennej w gminnym lokalu w budynku 

Oryszew Osada 17 8 386,50 8 386,50 8 386,50

25 Podoryszew Stara Wieś 27 232,06

600/60095
Zakup i montaż przystanku autobusowego wraz z utwardzeniem terenu

14 000,00 14 000,00 14 000,00

921/92195 Integracja mieszkańców sołectwa 8 232,06 8 232,06 8 232,06
754/75412 Doposażenie OSP Nowy Oryszew 5 000,00 5 000,00 5 000,00

26 Popielarnia 15 747,98

600/60016
Remont fragmentu drogi gminnej relacji Popielarnia - Smolarnia( w 

obrębie wsi Popielarnia) 10 000,00 10 000,00 10 000,00

750/75075 Promocja sołectwa podczas uroczystości gminnych w 2023r. 4 747,98 4 747,98 4 747,98

801/80101 Doposażenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Miedniewicach 1 000,00 1 000,00 1 000,00

27 Prościeniec 19 784,46
900/90095 Zakup i montaż altany w miejscowości Prościeniec 18 784,46 18 784,46

900/90095 Doposażenie placu zabaw w miejscowości Prościeniec 18 784,46
754/75412 Doposażenie jednostki OSP Jesionka 1 000,00 1 000,00 1 000,00

28 Różanów 19 613,91

750/75075 Promocja sołectwa na Uroczystościach gminnych 1 000,00 2 000,00 2 000,00

921/92195 Zakup garażu 3 000,00 3 000,00

921/92195 Zakup grila dużego 2 500,00 2 500,00
921/92195 Zakup namiotu dla Sołectwa 2 000,00 3 500,00 3 500,00

921/92195 Integracja Sołectwa Różanów 10 000,00 4 500,00 4 500,00
921/92109 Doposażenie budynku gminnego w Różanowie ( świetlica) 6 613,91 4 113,91 4 113,91

29 Sokule 21 205,76
754/75412 Doposażenie OSP Działki 3 000,00 3 000,00 3 000,00
750/75075 Promocja sołectwa na uroczystościach gminnych 1 205,76 1 205,76 1 205,76

Id: 6A46693E-DEE7-4C8A-BB46-DBAB426ECA9A. Podpisany Strona 4



600/60016 Remonty bieżące dróg w sołectwie 15 000,00 15 000,00 15 000,00

921/92195 Integracja mieszkańców sołectwa 2 000,00 2 000,00 2 000,00

30 Smolarnia 17 112,42
754/75412 Zakup wyposażenia dla OSP Jesionka 3 000,00 3 000,00 3 000,00

801/80101
Modernizacja placu zabaw przy przedszkolu we Franciszkowie 

2 000,00 2 000,00 2 000,00

750/75075 Promocja sołectwa na dożynkach gminnych w roku 2023 2 000,00 2 000,00 2 000,00

921/92195 Integracja mieszkańców sołectwa Smolarnia 10 112,42 10 112,42 10 112,42

31 Stare Kozłowice 38 716,14

921/92109
Zakup opału do budynku użyczonego gminie na cele kulturalno- 

oświatowe 15 000,00 15 000,00 15 000,00

900/90095
Zakup wyposażenia altany (gril, lampy ogrodowe, stoły i ławy)

5 716,14 5 716,14 5 716,14

921/92195 Integracja mieszkańców wsi Stare Kozłowice 13 000,00 13 000,00 13 000,00

750/75075 Promocja Sołectwa na uroczystościach gminnych 5 000,00 5 000,00 5 000,00

32 Starowiskitki 18 988,53

754/75412 Modernizacja ogrodzenia OSP Wiskitki 988,53 988,53 -988,53 

754/75412 Modernizacja ogrodzenia OSP Wiskitki 988,53 988,53

600/60016
Wznowienie znaków granicznych na nieruchomościach  należących do 

Gminy Wiskitki 18 000,00 18 000,00 18 000,00

33 Starowiskitki Parcel 13 644,46

900/90015
Zakup i montaż dwóch lamp oświetleniowych w miejscowości 

Starowiskitki Parcel 12 000,00 12 000,00 12 000,00

754/75412 Modernizacja ogrodzenia OSP Wiskitki 1 000,00 1 000,00

754/75412 Modernizacja ogrodzenia OSP Wiskitki 1 000,00 1 000,00 -1 000,00 

750/75075 Promocja sołectwa na dożynkach 644,46 644,46 644,46

34 Stary Drzewicz 15 691,12

750/75075 Integracja mieszkańców wsi Stary Drzewicz 5 191,12 5 191,12 5 191,12

921/92195

Zakup plandek ochronnych do altany na działce użyczonej gminie we wsi 

Stary Drzewicz 870,00 870,00

926/92601

Zakup kosiarki spalinowej do wykaszania terenów zielonych-siłowni 

plenerowej na działce użyczonej gminie we wsi Stary Drzewicz
3 000,00 3 000,00 3 000,00

926/92601
Zakup urządzeń siłowni plenerowej na działce użyczonej gminie we wsi 

Stary Drzewicz 7 500,00 6 630,00 6 630,00

35 Tomaszew 14 554,09

600/60016 Remonty bieżące dróg w sołectwie Tomaszew 12 500,00 12 500,00 12 500,00

754/75412 Doposażenie OSP Działki 2 054,09 2 054,09 2 054,09

36 Wiskitki 56 851,90

926/92605
Zakup i montaż dwóch sztuk wiat stadionowych /ławki rezerwowe/

15 000,00 15 000,00 15 000,00

Id: 6A46693E-DEE7-4C8A-BB46-DBAB426ECA9A. Podpisany Strona 5



900/90095
Rozbudowa monitoringu na Skate Parku w Wiskitkach

5 000,00 5 000,00 5 000,00

754/75412 Modernizacja ogrodzenia OSP Wiskitki 20 000,00 20 000,00 -20 000,00 

754/75412 Modernizacja instalacji elektrycznej OSP Wiskitki 15 000,00 15 000,00

700/70095 Zakup wyposażenia w budynku gminnym Pl. Wolności 34 6 000,00 6 000,00 6 000,00
900/90095 Zakup stołów i ławek do altany 5 000,00 5 000,00 5 000,00

750/75075 Promocja sołectwa na dożynkach 2 500,00 2 500,00 2 500,00

921/92195
Zakup sprzętu nagłaśniającego do budynku gminnego Pl. Wolności 34 

5 000,00 5 000,00

921/92195 Integracja mieszkańców 3 351,90 3 351,90 3 351,90

37 Wola Miedniewska 23 252,43

600/60016 Zakup i montaż oznakowania ulicznego 15 000,00 15 000,00 15 000,00

750/75075 Promocja sołectwa na gminnych uroczystościach 8 252,43 8 252,43 8 252,43

Razem 929 642,30 588 115,11 341 527,19 592 298,64 337 343,66

PRZEWODNICZĄCY RADY

Paweł Dziemiańczyk

Id: 6A46693E-DEE7-4C8A-BB46-DBAB426ECA9A. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział
Przed 

zmianą
Zmiana

010 63 211,15 0,00

01043 1 300,00 0,00

1 300,00 0,00

1 300,00 0,00

01044 61 911,15 0,00

61 911,15 0,00

18 511,15 0,00

43 400,00 0,00

600 6 708 804,09 6 234 360,42

60016 6 684 804,09 6 234 360,42

1 844 096,00 534 360,42

170 000,00 0,00

650 000,00 0,00

1 024 096,00 0,00

0,00 534 360,42

0,00 0,00

1 380 838,26 0,00

1 380 838,26 0,00

3 459 869,83 5 700 000,00

3 459 869,83 0,00

0,00 5 700 000,00

60095 24 000,00 0,00

24 000,00 0,00

24 000,00 0,00

750 0,00 35 000,00

75075 0,00 35 000,00

0,00 35 000,00

0,00 35 000,00

754 261 908,92 8 011,47

75412 261 908,92 8 011,47

261 908,92 8 011,47

186 000,00 0,00

0,00 15 000,00

21 988,53 - 21 988,53

40 300,00 0,00

0,00 15 000,00

13 620,39 0,00

0,00 0,00

801 82 815,42 0,00

80101 82 815,42 0,00

82 815,42 0,00

Załącznik nr  4 do uchwały nr 58/LV/23  Rady Miasta i Gminy Wiskitki z dnia 30 października 2023 r.

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 63 211,15

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 300,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 300,00

Modernizacja zasuw wodociągowych przy ujściu pomp 

głębinowych na stacji uzdatniania wody w Feliksowie
1 300,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 61 911,15

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 911,15

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z odgałęzieniami do 

posesji i przepompowni ścieków w miejscowości Jesionka, gm. 

Wiskitki oraz wewnętrznych linii zasilajacych przepompownie – 

modernizacja szafy sterowniczej przepompowni ścieków przy 

ul. Wiśniowej

18 511,15

Modernizacja przepompowni ścieków w ul. Kwiatowej w 

miejscowości Łubno
43 400,00

Transport i łączność 12 943 164,51

Drogi publiczne gminne 12 919 164,51

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 378 456,42

Budowa ronda u zbiegu ul.Żyrardowskiej, Błońskiej i Targowej 

w m.Wiskitki - etap I
170 000,00

Modernizacja drogi, dz. nr ew. 131 obręb geodezyjny Sokule 650 000,00

Modernizacja dróg w Gminie Wiskitki 1 024 096,00

Modernizacja dróg w Gminie Wiskitki w ramach dotacji nr 

Edycja8/2023/25/PolskiLad
534 360,42

Zakup sprzętów ochronno-utrzymaniowych w Gminie Wiskitki 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 380 838,26

Zakup sprzętów ochronno-utrzymaniowych w Gminie Wiskitki 1 380 838,26

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
9 159 869,83

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00

Zakup i montaż przystanku autobusowego wraz z 

utwardzeniem terenu / FS Podoryszew Stara Wieś /
24 000,00

Modernizacja dróg w Gminie Wiskitki 3 459 869,83

Modernizacja dróg w Gminie Wiskitki w ramach dotacji nr 

Edycja8/2023/25/PolskiLad
5 700 000,00

Pozostała działalność 24 000,00

Administracja publiczna 35 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 35 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00

Zakup dekoracji bożonarodzeniowej 35 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 269 920,39

Ochotnicze straże pożarne 269 920,39

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 269 920,39

Modernizacja budynku OSP w Miedniewicach /FS Miedniewice- 

23.000,00 zł /
186 000,00

Modernizacja instalacji eletrycznej OSP Wiskitki /FS 15.000,00 

zł/
15 000,00

Modernizacja ogrodzenia OSP Wiskitki / FS Starowiskitki - 

988,53 Starowiskitki Parcel - 1.000,00 Wiskitki - 20.000,00 /
0,00

Modernizacja pokrycia dachowego w OSP Guzów 40 300,00

Wykonanie projektu aranżacji pomieszczeń w budynku OSP 

Działki /FS 15.000,00 zł/
15 000,00

Zakup klimatyzacji do budynku OSP Aleksandrów /FS 

Aleksandrów/
13 620,39

Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Działki 0,00

Oświata i wychowanie 82 815,42

Szkoły podstawowe 82 815,42

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 815,42

Wydatki na zadania inwestycyjne na rok 2023 nie objęte wykazem przedsięwzięć do  WPF

Id: 6A46693E-DEE7-4C8A-BB46-DBAB426ECA9A. Podpisany Strona 1



5 000,00 0,00

13 000,00 0,00

64 815,42 0,00

900 1 747 538,74 16 000,00

90015 1 668 050,00 25 000,00

1 668 050,00 25 000,00

90 000,00 25 000,00

0,00 0,00

335 000,00 0,00

0,00 0,00

28 000,00 0,00

30 000,00 0,00

6 000,00 0,00

7 000,00 0,00

1 150 050,00 0,00

22 000,00 0,00

90095 79 488,74 - 9 000,00

79 488,74 - 9 000,00

13 000,00 0,00

0,00 0,00

5 000,00 0,00

5 000,00 0,00

13 704,28 0,00

18 784,46 0,00

9 000,00 - 9 000,00

15 000,00 0,00

921 186 000,00 13 419,11

92109 186 000,00 0,00

186 000,00 0,00

186 000,00 0,00

92195 0,00 13 419,11

0,00 13 419,11

0,00 13 419,11

926 138 656,54 - 16 615,00

92601 16 615,00 - 16 615,00

16 615,00 - 16 615,00

16 615,00 - 16 615,00

92605 122 041,54 0,00

122 041,54 0,00

107 041,54 0,00

15 000,00 0,00

9 188 934,86 6 290 176,00

Paweł Dziemiańczyk

PRZEWODNICZĄCY RADY

Doposażenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w 

Guzowie /FS Guzów /
5 000,00

Doposażenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w 

Miedniewicach / FS-Miedniewice 5.000,00 Popielarnia - 

1.000,00 Kamionka - 5.000,00 Nowa Wieś - 2.000,00 /

13 000,00

Modernizacja placu zabaw przy przedszkolu we Franciszkowie 

/ FS Franciszków-24.815,42 Jesionka-10.000,00 FS Smolarnia -
64 815,42

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 763 538,74

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 693 050,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 693 050,00

Budowa oświetlenia w Antoniewie / FS Antoniew 20.000,00 zł / 115 000,00

Modernizacja oświetlenia w sołectwie Nowe Kozłowice / Nowe 

Kozłowice /
28 000,00

Budowa oświetlenia w Gminie Wiskitki 0,00

Modernizacja oświetlenia w Gminie Wiskitki 335 000,00

Modernizacja oświetlenia w Jesionce oraz Nowych 

Kozłowicach
0,00

Opracowanie projektu budowy oświetlenia ulicznego na 

ul.Przejazdowej w Jesionce / FS Jesionka /
30 000,00

Projekt na przebudowę oświetlenia ulicznego / Feliksów / 6 000,00

Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego potrzebnego do 

modernizacji ul.Dębowa we Franciszkowie / FS Franciszków /
7 000,00

Wymiana oświetlenia w Gminie Wiskitki 1 150 050,00

Zakup i montaż dwóch lamp oświetleniowych  w miejscowości 

Stawistkitki Parcel / FS Stawiskitki Parcel /
22 000,00

Pozostała działalność 70 488,74

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 488,74

Doposażenie placu zabaw / FS Józefów / 13 000,00

Doposażenie placu zabaw w miejscowoci Prościeniec / FS 

Prościeniec /
0,00

Projekt placu zabaw na działce gminnej w Guzowie Osada / FS 

Guzów Osada /
5 000,00

Rozbudowa monitoringu na SKATE PARKU w Wiskitkach 5 000,00

Zakup altany z montażem i utwrdzeniem terenu na działce nr 

106 w Czerwonej Niwie /FS Czerwona Niwa / 
13 704,28

Zakup i montaż altany w miejscowości Prościeniec /FS 

Prościeniec/
18 784,46

Zakup i montaż wyposażenia placu zabaw na nieruchomości 

gminnej w Działkach /FS Działki /
0,00

Zakup oraz montaż Altany / FS Guzów Osada / 15 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 199 419,11

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 186 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 000,00

Termomodernizacja budynku gminnego w miejscowości 

Różanów
186 000,00

Pozostała działalność 13 419,11

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 419,11

122 041,54

Zakup nagłośnienia / FS Działki 13.419,11 zł/ 13 419,11

Kultura fizyczna 122 041,54

Obiekty sportowe 0,00

15 479 110,86

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 122 041,54

Budowa placu sportowo-rekreacyjnego w miejscowości Nowy 

Drzewicz
107 041,54

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup i montaż wyposażenia siłowni plenerowej na 

nieruchomości gminnej w Działakach / FS Działki -16.614,11 zł/
0,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Zakup i montaż dwóch sztuk wiat stadionowych /ławki 

rezerwowe/ /FS Wiskitki/ 
15 000,00

Razem

Id: 6A46693E-DEE7-4C8A-BB46-DBAB426ECA9A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (5)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 3 (6)

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2.1
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

